
ICOMOS

I N T E R N A T I O N A L  C O U N C I L  O N  M O N U M E N T S  A N D  S I T E S
C O N S E I L  I N T E R N A T I O N A L  D E S  M O N U M E N T S  E T  D E S  S I T E S

CZECH  NATIONAL  COMMITTEE                                  COMITÉ  NATIONAL  TCHÉQUE

Český národní komitét ICOMOS z.s.        IČ: 22735941
Rozdělovská 2002/13            cnk@icomos.cz       Bankovní spojení :RB
Praha 6            www.icomos.cz       č.ú. 7458253001/5500

Č.j. SEK 52-16

Shrnutí obsahu jednání presidia 

ČESKÉHO NÁRODNÍHO KOMITÉTU ICOMOS

dne 6. 5. 2016 v Praze

_______________________________________________

Přítomni: Václav Girsa, Vlastimil Ouroda, Josef Štulc

Host: Dagmar Michoinová

_______________________________________________

Obsah zasedání:

1. Vlastimil Ouroda informoval o přípravě odborného programu a o organizačním 
zajišťování pracovního setkání subkomitétu ISC CIVVICH, které se uskuteční ve 
dnech 29. 6. až 2. 7. 2016 v České Republice. Akci organizuje ČNK ICOMOS ve 
spolupráci s MK a ÚTAM AV ČR v.v.i.

2. Vlastimil Ouroda informoval dále o přípravě setkáni zástupců ČNK se zástupci 
ICOMOS USA, které proběhne v Praze dne 16. 5. 2016. 

3. Václav Girsa a Vlastimil Ouroda informovali o tom, že zástupci ČNK (Václav 
Girsa, Vlastimil Ouroda a Dagmar Michoinová) se zúčastní konference SHS ČMS 
v Havlíčkově Brodě, která se bude konat 24. až 25. 5. 2016.

4. Josef Štulc informoval o přípravě svého vyslání na setkání Evropské skupiny tj. 
skupiny zástupců evropských komitétů ICOMOS, které se letos koná ve dnech 6. 
až 7. 6. v Athénách. Jednání je spojeno s mezinárodním symposiem na téma 
rekonstrukce památek, na kterém Josef Štulc přednese příspěvek. 



Český národní komitét ICOMOS z.s.        IČ: 22735941
Rozdělovská 2002/13            cnk@icomos.cz       Bankovní spojení :RB
Praha 6            www.icomos.cz       č.ú. 7458253001/5500

2/6

5. Vlastimil Ouroda informoval o postupu příprav schůze exekutivního komitétu 
ČNK k zapojení ČNK do tvorby indikativního seznamu památek k zápisu na 
Seznam světového dědictví UNESCO, které se bude konat za účasti zástupců 
NPÚ a MK dne 8. 6. 2016 v sídle MK. 

6. Josef Štulc informoval o průběhu jednání komise Rady Evropy k udělování 
European Heritage Label (EHL), kterého se zúčastnil ve Vídni v únoru tohoto 
roku. Upřesnil, že statu památky EHL je udělován památkám, které v nehmotné, 
ideové rovině, zvláště významným způsobem representují a aktivně propagují 
evropské hodnoty, hodnoty evropské vzájemnosti a procesy historie 
sjednocování Evropy. 

7. Josef Štulc dále informoval o své účasti na jednání Komise rozvoje Rady 
městské části Praha 4, které se zabývalo projektem dalších výškových staveb na 
Pankráci a obecně problematikou výškové regulace staveb v Praze. 
K problematice výškové regulace staveb v Praze vydá ČNK ICOMOS své 
aktualizované stanovisko, k němuž se chce připojit i Klub za starou Prahu. 

8. Václav Girsa informoval o aktivním zapojení ČNK do příprav nominace Žatce 
k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO. 

9. Dále Václav Girsa konzultovat v rozpracovanosti dopisy připravené pro MMR a 
MK, které příslušná ministerstva informují o existenci procesu HIA (Heritage 
Impact Assessments) a vhodnosti zahájení kroků vedoucích k zavedení HIA do 
právního řádu ČR. 

10. Dále byly diskutovány poslední organizační záležitosti ke zdárnému průběhu 
konference ČNK s názvem Památky sportu, která se bude konat dne 10. 5. 2016 
v NTM v Praze. 

Zapsala: D. Michoinová

Upravili: V. Girsa, V. Ouroda, J. Štulc

_______________________________________________

Presidium je statutárním a výkonným orgánem spolku. Presidium má tři členy –
presidenta, vicepresidenta pro vědeckou činnost a vicepresidenta pro organizační 
činnost. Presidium řídí činnost Komitétu mezi schůzemi řídícího výboru a plenárními 
zasedáními Komitétu. Presidium se schází dle potřeby, jeho schůze svolává 
president. Presidium je usnášeníschopné při přítomnosti alespoň dvou jeho členů. 
Presidium rozhoduje prostou většinou přítomných členů; při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas presidenta. Stanovy ČNK ICOMOS, §7, odst. D. 




